
jedenMontag14:00 -15:30Uhr
und nachVereinbarung

AlterWeiher 2
Telefon� 0 22 22 / 945- 510
Fax: 0 22 22 / 945 - 511
E-Mail: cdu-fraktion
@rat.stadt-bornheim.de

CDU

jedenDienstag 10 - 13Uhr
und nachVereinbarung

AlterWeiher 2
Telefon� 0 22 22 / 945 - 520
Fax: 0 22 22 / 945 - 521
E-Mail: spd-fraktion
@rat.stadt-bornheim.de

SPD

jedenMontag 17:30 - 18:30
Uhr (außerwährend der Fe-
rien) und nachVereinbarung

Büro:Rathaus, Raum801
Telefon� 0 22 22 / 994 - 450
Fax: 0 22 22 / 994 - 452
E-Mail: fraktion
@fdp-bornheim.de
Internet:www.fdp-
bornheim.de

FDP

nachVereinbarung

HansGerd Feldenkirchen
Telefon� 02227 / 9099377
Fax: 02227 / 909427
E-Mail: h.g.feldenkirchen
@t-online.de
HeinzMüller
Telefon� 02227 / 912070
Fax: 02227 / 8199713
E-Mail: jenneberg
@googlemail.com

UWG/Forum

nachVereinbarung

AlterWeiher 2
Telefon� 0 22 22 / 945 - 540
Fax: 0 22 22 / 945 - 541
E-Mail: gruene
@rat.stadt-bornheim.de
Internet:www.gruene-
fraktion-bornheim.de

Bündnis90 /
DieGrünen

Fraktionen

Bürgermeister

Alle Fraktionen bieten
regelmäßige Sprechstunden an:

Bürgersprechstunde für
Kinder, Jugendliche und Er-
wachsene in der Regel jeden
1. und 3. Donnerstag im Mo-
nat ab 16 Uhr.
Bitte vorher anmeldenunter
Telefon 0 22 22 / 945 - 101.

24 Stunden-Hotline für Stö-
rungen der Wasserversorung,
Abwasserbeseitung und Stra-
ßenbeleuchtung
Telefon� 02227 / 93 20 77
oder Störungsmeldung unter
www.bornheim.de

Bornheimer
Jugendtreff (BJT)

Stadtverwaltung Bornheim

Störungsmeldung

Energieberatung

Öffentliche Stadtbücherei
Servatiusweg 19 - 23, 53332 Bornheim
Telefon� 0 22 22 / 938565, Fax: 022 22 / 938567
E-Mail: stadtbuecherei-bornheim@web.de
Internet: www.stadtbuecherei-bornheim.de
Öffnungszeiten:
Montag 10 :00 -12.30Uhrund 14:00 -18:00Uhr
Dienstag 14:00 - 17:00Uhr
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 10:00 -12:30Uhrund14:00 -18:30Uhr
Freitag 10:00 -12:30Uhrund14:00 -17:00Uhr
Samstag 9:30 -12:30Uhr

Königstraße 31
53332 Bornheim
AnsprechpartnerIn:
Brigitte Bitter und
Frank Unkelbach
Telefon� 0 22 22 / 2500
E-Mail:
bornheimerjugendtreff@gmx.de
Internet:
www.bornheimerjugendtreff.de

Postanschrift: Postfach 1140, 53308 Bornheim

Anschriften:
Rathaus: Rathausstraße 2, 53332 Bornheim
Telefon� 0 22 22 / 945 - 0, Fax 0 22 22 / 945 - 126
Bürgermail: info@stadt-bornheim.de
Internet: www.bornheim.de
Fachbereich Jugend und Schule: Brunnenalle 31,

Telefon�02222 / 9437 - 0
Öffentliche Verkehrsmittel:
Stadtbahnlinie 18 und 68: Haltepunkt Bornheim Rathaus
Buslinie 817 und 818: Haltestelle Rathaus

Öffnungszeiten Bürgerbüro und Infozentrum:
Montag-Mittwoch 07:30 - 16:00 Uhr
Donnerstag: 07:30 - 18:00 Uhr
Freitag: 07:30 - 12:30 Uhr

Öffnungszeiten Bauaufsicht und Bauberatung:
Montag 08:30 - 12:30 Uhr
Donnerstag 08:30 - 12:30 Uhr und 15:00 - 18:00 Uhr

Öffnungszeiten Fachbreich Soziales undWohnen:
Montag,Dienstag,Donnerstag,Freitag: 08:30-12:30Uhr
Donnerstag zusätzlich 14:00-18:00Uhr
Mittwoch geschlossen

Öffnungszeiten übrige Fachbereiche:
Montag - Freitag 08:30-12:30Uhr
Donnerstag zusätzlich 14:00-18:00Uhr

sowie nach Vereinbarung

Donnerbachweg 15, 53332 Bornheim
Telefon� 0 22 27 / 9320 - 0, Fax: 0 22 27 / 9320 - 33
Mail: info@sbbonline.de
Internet: www.stadtbetrieb-bornheim.de
Öffentliche Verkehrsmittel
Stadtbahnlinie 18: Haltepunkt Waldorf
Buslinie 818: Haltestelle Waldorf (Stadtbahn)

Öffnungszeiten Stadtbetrieb mit Friedhofsverwaltung:
Montag - Donnerstag 08:30 - 12:30Uhr und 14:00 - 16:00Uhr
Freitag 08:30 - 12:30 Uhr

ÖffnungszeitenStadtbetrieb fürGrünabfälleundElektroschrott:
Montag -Mittwoch 10:00 - 16:00 Uhr
Donnerstag 10:00 - 18:00 Uhr
Freitag 10:00 - 13:00 Uhr
Jeden 1. und 3. Samstag im Monat

09:00 - 13:00 Uhr

Wirtschaftsförderung
GewerbegebieteundGewerbegrundstückskauf: JoachimStrauß
Wirtschaftsförderungs-undEntwicklungsgesellschaftmbHBornheim
Telefon� 02222 / 945-223,
E-Mail: strauss@wfg-bornheim.de

Betriebserweiterungenund -umsiedlungen, Standortsuche,
Informationen zumWirtschaftsstandort Bornheim:
Sebastian Römer,Wirtschaftsförderung der Stadt Bornheim
Telefon� 02222 / 945-339
E-Mail: sebastian.roemer@stadt-bornheim.de

Ausschreibungen der Stadt Bornheim
AktuelleAusschreibungen findenSie
unterwww.bornheim.de/rathaus/ausschreibungen,
aktuelle Stellenangebote unter
www.bornheim.de/rathaus/stellenangebote.

StadtBetriebBornheim AÖR

SPRECH-
STUNDEN

HallenFreizeitBad Bornheim
Rilkestraße 3, 53332 Bornheim,� 02222 / 3716

Öffnungszeiten des Hallenbades:
Montag - Freitag 06:30 - 08:00Uhr, Frühschwimmen

14:30 - 21:30Uhr, Familienbad
Samstag, Sonntag, Feiertage 08:00 - 19:00Uhr, Familienbad

Sauna im Hallenfreizeitbad
Öffnungszeiten Sauna
Montag -Mittwoch, Freitag 10:00 - 22:30Uhr, gemischteSauna
Donnerstag 10:00 - 22:30Uhr,Damentag
Samstag 08:00 - 21:30Uhr, gemischteSauna
Sonntag, Feiertage 08:00 - 19:00Uhr, gemischteSauna
SaunaXXL, jeden2. Samstag imMonat (vonOktober bisApril)

08:00 - 01:00Uhr, gemischteSauna

derEnergieagenturRhein-Sieg
inKooperationmitderVerbraucher-
zentralekostenloseoffeneSprech-
stundeimRathaus,Ratstrakt,am
Donnerstag,15.5.,14:00-17:30Uhr
AuskunftbeiderStadtBornheim:
ManuelaDomschat
Telefon � 02222/945-307
energieberatung@stadt-bornheim.de

verantwortlich: Bürgermeister der Stadt Bornheim
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Ausschuss für Verkehr, Planung und Liegenschaften
Dienstag, 29.04.2014, 18:00 Uhr

Jugendhilfeausschuss
Dienstag, 06.05.2014, 18:00 Uhr

Fachausschuss "Volkshochschule"
Mittwoch, 07.05.2014, 18:00 Uhr, VHS-Gebäude, Raum 2, 
Alter Weiher 2, Roisdorf

Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschuss
Donnerstag, 08.05.2014, 18:00 Uhr

Die nächsten Sitzungen

Die Sitzungen sind öffentlich und finden im Ratssaal des
Bornheimer Rathauses, Rathausstraße 2, 53332 Bornheim,
statt. Weitere Informationen (Tagesordnung und Sitzungs-
unterlagen) gibt es auf der Internetseite der Stadt Bornheim
direkt unter session.stadt-bornheim.de.

Bürgerbüro
Wartezeiten vermeiden
und Termin vereinbaren
unter Telefon 
0 22 22 / 945-181 o. -182

Volkshochschule Bornheim/Alfter
Alter Weiher 2, 53332 Bornheim, 
Telefon� 02222 / 945-460, Fax 0 22 22 / 945 - 115
E-Mail: vhs@stadt-bornheim.de
Internet: www.vhs-bornheim-alfter.de
Öffnungszeiten
Montag, Dienstag 08:30 - 12:00 Uhr und 14:00 - 16:00 Uhr
Mittwoch, Freitag 08:30 - 12:00 Uhr
Donnerstag 08:30 - 12:00 Uhr und 14:00 - 18:00 Uhr

Bebauungsplan Wb 16 in der Ortschaft
Walberberg; 

Aufstellungsbeschluss vom 14.04.2014
Der Rat der Stadt Bornheim hat in seiner Sitzung am 09.02.2012
den nachfolgenden Beschluss gefasst:
„Der Rat beschließt auf Grundlage der als Anlage zur Sitzungs-
vorlage beigefügten Übersichtskarte für den Bereich der Gemar-
kung Walberberg, Flur 32, Parzellen Nr. 71-75 (südlichöstlich
der Kreuzung Hessenweg/Ackerweg) gemäß § 2 BauGB die Auf-
stellung des Bebauungsplans Wb 16.“
Auf die beiliegende Übersichtsskizze, die den Planbereich grob
darstellt, wird hingewiesen.

Bekanntmachungsanordnung

Der vorstehende Beschluss wird hiermit öffentlich bekannt ge-
macht.
Hinweis:
Die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Ge-
meindeordnung NW kann gegen diesen Beschluss nach Ablauf
eines Jahres seit der Verkündung nicht mehr geltend gemacht
werden, es sei denn,
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vor

geschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchge
führt,

b) der Beschluss ist nicht ordnungsgemäß öffentlich be
kannt gemacht worden,

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher bean
standet oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der 
Stadt vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvor
schrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt.

Bornheim, den 14.04.2014
Stadt Bornheim
gez. Wolfgang Henseler, Bürgermeister

Bebauungsplan Wb 16 in der Ortschaft
Walberberg/ 

frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit
Aufgrund § 3 Abs. 1 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 (BGBl. I S. 2414) in
der derzeit geltenden Fassung hat der Rat der Stadt Bornheim
am 27.03.2014 beschlossen, für den Bebauungsplan Wb 16 in
der Ortschaft Walberberg die frühzeitige Beteiligung der Öffent-
lichkeit durchzuführen und die Planentwürfe für die Dauer von 4
Wochen öffentlich auszulegen und eine Einwohnerversammlung
durchzuführen.
Das Plangebiet umfasst einen Bereich südöstlich der Kreuzung
Hessenweg / Ackerweg.
Die Auslegung zur Beteiligung der Öffentlichkeit an der Aufstellung
des Bebauungsplanes erfolgt in der Zeit vom 05.05.2014 bis
02.06.2014 einschließlich bei der Stadtverwaltung Bornheim, Fach-
bereich 7, -Stadtplanung und Grundstücksneuordnung-, auf dem Flur
zwischen Zimmer 407 – 414, Rathausstraße 2, 53332 Bornheim, wäh-
rend der Besuchszeiten für Offenlagen:
Montag bis Freitag 8.00   - 12.30 Uhr,
Montag bis Mittwoch 14.00 - 16.00 Uhr und
Donnerstag 14.00 - 17.30 Uhr.
Auskünfte erhalten Sie in Zimmer 405, 407, 409, 411 und 414.
Während dieser Zeit werden die allgemeinen Ziele und Zwecke der
Planung öffentlich dargelegt. Es wird allgemein Gelegenheit zur Äu-
ßerung und zur Erörterung gegeben.
Zusätzlich wird die Planung in einer Einwohnerversammlung erläu-
tert, die am Dienstag, den 06.05.2014, um 18.30 Uhr im Landhaus
Wieler, Hauptstraße 94 - 96, 53332 Bornheim, stattfindet.
Darüber hinaus können die Planunterlagen im Internet unter
www.bornheim.de eingesehen werden.
Auf die beiliegende Übersichtsskizze, die den Planbereich grob dar-
stellt, wird hingewiesen.

Bornheim, den 14.04.2014
Stadt Bornheim
gez. Wolfgang Henseler, Bürgermeister

AMTLICHE  BEKANNTMACHUNGEN

Migrantinnen und Migranten in Bornheim sind aufgerufen, 
den Integrationsrat zu wählen
Am 25. Mai 2014 wird der Integrationsrat der Stadt Bornheim ge-
wählt. Das Gremium setzt sich für die Belange der Migranten ein.
Bürger und Bürgerinnen mit Migrationshintergrund, die wählen
möchten, müssen sich ins Wählerverzeichnis eintragen lassen.
Viele Wahlberechtigte der Kommunalwahl und der Europawahl
dürfen auch an der Wahl des Integrationsrates teilnehmen, wenn
sie ins Wählerverzeichnis eingetragen sind.
Der Kreis der aktiv Wahlberechtigten für die Integrationsrats-
wahl wurde deutlich erweitert. So dürfen auch deutsche Staats-
angehörige wählen, die noch eine weitere Staatsangehörigkeit
besitzen. Es sind auch grundsätzlich alle Personen wahlberech-
tigt, die die deutsche Staatsangehörigkeit durch Einbürgerung
oder als Kinder ausländischer Eltern erhalten haben. Eingebür-

gerte deutsche Staatsangehörige oder deutsche Kinder ausländi-
scher Eltern müssen allerdings einen Antrag auf Eintragung ins
Wählerverzeichnis stellen, um an der Wahl teilzunehmen.
Die Gelegenheit hierzu besteht ab dem 22. April bis einschließ-
lich zum 13. Mai im Wahlbüro des Bornheimer Rathauses, Rath-
ausstraße 2, 53332 Bornheim in Zimmer 251, 253 oder 257. Dazu
bitte den Nachweis, zum Beispiel die Einbürgerungsurkunde,
mitbringen. Der Vorteil ist, dass vor Ort im Wahlbüro auch direkt
gewählt werden kann.
Die Wahl des Integrationsrates findet zusammen mit den Europa-
und Kommunalwahlen statt.
Weitere Informationen zur Wahl des Integrationsrats der Stadt
Bornheim unter www.bornheim.de.
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verantwortlich: Bürgermeister der Stadt Bornheim

Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Bewerber/innen der
Wahlvorschläge zur Wahl des Integrationsrates am 25.05.2014

Gemäß § 10 Abs. 13 der Wahlordnung für die Wahl des Integrationsrates der Stadt Bornheim mache ich hiermit die für die Wahl des Integrationsrates vom Wahlausschuss in seiner Sitzung am 10.04.2014 zugelassenen Wahlvorschläge 
bekannt:

Wahlvorschläge für die Wahl des Integrationsrates:

Lfd. Nr. Name Beruf Geburtsjahr, -ort, Staatsangehörigkeit Anschrift

Einzelbewerber

1 Durak, Salih Unternehmer 1973, Türkoglu, deutsch Eulerhüttenweg 15, 53332 Bornheim

Einzelbewerber

1 Grob, Hans Peter Rentner 1953, Wesseling, schweizerisch Weilerstr. 5, 53332 Bornheim

Stellvertreterin: Fraccapani, Maria Grazia Lehrerin 1967, Mailand, italienisch An der Grauen Burg 9, 53332 Bornheim

Einzelbewerberin

1 Schmitz, Licete Maria Angestellte 1961, Sao Sebastiao Do Cai, brasilianisch Rheinstr. 263, 53332 Bornheim

Bündnis für Innovation & Gerechtigkeit (BIG)

1 Sabbah, Aissam Stuckateur 1980, Kebdana Nador, deutsch/marokkanisch Herderstr. 101, 53332 Bornheim

2 Barboucha, Ahmed Angestellter 1964, Kebdana Nador, deutsch/marokkanisch Herderstr. 91, 53332 Bornheim

3 Boucharnouf, Abdelmajid Elektriker 1974, Kebdana Nador, deutsch/marokkanisch Heussstr. 4, 53332 Bornheim

4 Sabbah, Khalid Stuckateur 1985, Bonn, deutsch/marokkanisch Herderstr. 7, 53332 Bornheim

Einzelbewerberin

1 Cumpanici, Elvira Sozialarbeiterin 1979, Moldau, moldauisch Lange Fuhr 17a, 53332 Bornheim

Einzelbewerberin

1 Wiebe, Amy Marie Lehrerin 1983, Lansing/Michigan, amerikanisch Königstr. 16, 53332 Bornheim

Einzelbewerberin

1 Smith, Ivancica Koordinatorin 1973, Zagreb, kroatisch Kallenbergstr. 13, 53332 Bornheim

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Ibrahim, Karin Hausfrau 1982, Potsdam, deutsch Burgstr. 9a, 53332 Bornheim

2 Khaledi Paveh, Siyamak Dipl. Sozialarbeiter 1960, Paveh Gebiet Bakhtaran, deutsch/iranisch Kardorfer Str. 44, 53332 Bornheim

3 Aharchi, Loubna Studentin 1986, Bonn, deutsch/marokkanisch Sechtemer Weg 2, 53332 Bornheim

Einzelbewerberin

1 Khalil, Avin Hausfrau 1968, Mousel, deutsch/irakisch Breite Str. 48a, 53332 Bornheim

Stellvertreter: Kalaf, Aland Schüler 1994, Bonn, deutsch/irakisch Breite Str. 48a, 53332 Bornheim

Einzelbewerber

1 Nazik, Lütfü Rentner 1948, Karakocan, deutsch Königstr. 102, 53332 Bornheim

Stellvertreter: Karatas, Erdal Arbeiter 1974, Karakocan, türkisch Fußkreuzweg 3, 53332 Bornheim

Bornheim, den 11.04.2014
Stadt Bornheim

gez. Schier, Wahlleiter

Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Bewerber/innen der Wahlvorschläge und Reservelisten
für die Kommunalwahl am 25.05.2014

Gemäß der §§ 19 und 46 b des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen (KWahlG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV. NRW. S. 454, ber. S. 509 und 1999 S. 70), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 01. Oktober 2013 (GV. NRW. S. 564) und den §§ 30, 31 Abs. 4 und 75 b Abs. 7 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) vom 31. August 1993 (GV. NRW. S. 592, ber. S. 967), zuletzt geändert durch Verordnung vom  
03. Dezember 2013 (GV. NRW. S. 730) mache ich hiermit die für die Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin und der Vertretung der Stadt Bornheim am 25.05.2014 vom Wahlausschuss in seiner Sitzung am 10.04.2014 
zugelassenen Wahlvorschläge bekannt:

Die Kurzbezeichnungen der Parteien bedeuten:

CDU = Christlich Demokratische Union Deutschlands
SPD = Sozialdemokratische Partei Deutschlands
GRÜNE = BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN
UWG/Forum = Unabhängige Wähler Gemeinschaft / Forum „Mündige Bürger“
FDP = Freie Demokratische Partei Deutschlands
DIE LINKE = DIE LINKE
ABB = Aktive Bürger Bornheim
PIRATEN = Piratenpartei Deutschland
BIG = Bündnis für Innovation & Gerechtigkeit

A. Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin

lfd. Nr. Bewerber/in
Name und Vorname

Beruf Geburtsjahr und -ort Anschrift Partei / Wählergruppe

1 Heller, Petra Geschäftsführerin 1969, Mönchengladbach Wagnerstr. 3, 53332 Bornheim CDU, FDP, 
Gemeinsame Bewerberin

2 Henseler, Wolfgang Bürgermeister 1952, Bliesheim j. Erftstadt Schulstr. 46, 53332 Bornheim SPD, UWG/Forum, 
Gemeinsamer Bewerber

3 Breuer, Paul Dipl. Ing. (FH) 1949, Widdig j. Bornheim St.-Georg-Str. 20, 53332 Bornheim PIRATEN

B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken

Wahlbezirk Bewerber/in
Name und Vorname

Beruf Geburtsjahr und -ort Anschrift Partei / Wählergruppe

010: G1 Strauff, Bernhard Steueramtsinspektor i.R. 1953, Brühl Siefenfeldchen 153, 53332 Bornheim CDU

Roisdorf I Qureischie, Habibullah Jurist 1989, Kabul Herderstr. 103, 53332 Bornheim SPD

Reder, Dirk Alexander Historiker, Unternehmer 1965, Köln Herseler Str. 5, 53332 Bornheim GRÜNE

Weiler, Peter Sozialvers.Fachangestellter 1968, Bonn Mühlenstr. 8, 53332 Bornheim UWG/Forum

Müller, Christian Selbstst., Inh. Vers.agentur 1976, Bonn Bonner Str. 23, 53332 Bornheim FDP

Lehmann, Michael Jurist 1953, Bielefeld Frankfurter Str. 2, 53332 Bornheim DIE LINKE

Horch, Heinz Wolfgang Autolackierer 1964, Bonn-Bad Godesberg Apostelpfad 19, 53332 Bornheim ABB

Younssi, Radi Einrichter 1968, Kebdana Nador Bonner Str. 16, 53332 Bornheim BIG

Stadt Bornheim Bürgerinformation

Amtliche Bekanntmachungen



Wahlbezirk Bewerber/in
Name und Vorname

Beruf Geburtsjahr und -ort Anschrift Partei / Wählergruppe

020: G2 Lamprichs, Holger Kommunikationselektroniker 1969, Bonn Donnerstein 11, 53332 Bornheim CDU

Roisdorf II Stadler, Harald Drucker 1948, Bonn Pützweide 9,53332 Bornheim SPD

Wösten, Frank Arzt 1970, Haren/Ems Berliner Str. 44, 53332 Bornheim GRÜNE

Wicht, Stefan Dokumentar 1951, Wiesbaden Schlegelstr. 46, 53332 Bornheim UWG/Forum

Kabon, Matthias Key Account Manager 1967, Bonn-Bad Godesberg Siefenfeldchen 108b, 53332 Bornheim FDP

Braf, Angelika Hausmeisterin 1968, Bonn Vorgebirgsstr. 12, 53332 Bornheim DIE LINKE

Wirtz, Adelheid Hausfrau 1948, Wesseling Lindenberg 14, 53332 Bornheim ABB

Boucharnouf, Abdelmajid Elektriker 1974, Kebdana Nador Heussstr. 4, 53332 Bornheim BIG

030: G3 Kretschmer, Gabriele Kfm. Angestellte 1960, Bonn Mörnerstr. 33, 53332 Bornheim CDU

Bornheim/ Khaledi Paveh, Siyamak Dipl. Sozialarbeiter 1960, Paveh Gebiet Bakhtaran Kardorfer Str. 44, 53332 Bornheim SPD

Roisdorf Gesell, Andrea Project Managerin 1982, Bochum Kartäuserstr. 16, 53332 Bornheim GRÜNE

Schmitz, Ursula Apothekerin 1963, Rheinbrohl Heideweg 33, 53332 Bornheim UWG/Forum

Freynick, Jörn Selbstst., Vertriebs-dienstl. 1982, Bonn Isarstr. 10, 53332 Bornheim FDP

Schulz, Heinz-Peter Gas-Wasser-Installateur 1954, Mönchengladbach Grünewaldstr. 134, 53332 Bornheim DIE LINKE

Heisterbach, Dirk Lagerfachkraft 1976, Bonn-Duisdorf Heussstr. 2, 53332 Bornheim ABB

Barboucha, Ahmed Angestellter 1964, Kebdana Nador Herderstr. 91, 53332 Bornheim BIG

040: G4 Müller, Marc Praktikant 1994, Bonn-Duisdorf Brucknerstr. 26, 53332 Bornheim CDU

Bornheim I Aharchi, Loubna Studentin 1986, Bonn Sechtemer Weg 2, 53332 Bornheim SPD

Rothe-Danescu, Bettina Dipl. Oecotrophologin 1984, Brühl Siefenfeldchen 139, 53332 Bornheim GRÜNE

Brief, Christopher Industriemechatroniker 1992, Bonn-Duisdorf Diergardtstr. 40, 53332 Bornheim UWG/Forum

Schüller, Alexander Student 1988, Bonn Hordorfer Weg 57, 53332 Bornheim FDP

Brenner, Detlef Rentner 1952, Bonn-Bad Godesberg Kartäuserstr. 43, 53332 Bornheim DIE LINKE

Weiler, Manuela Informatikkauffrau 1982, Bonn Königstr. 107, 53332 Bornheim ABB

Sabbah, Khalid Stuckateur 1985, Bonn Herderstr. 7, 53332 Bornheim BIG

050: G5 Söllheim, Michael Sparkassenbetriebswirt 1968, Köln Klippe 24, 53332 Bornheim CDU

Bornheim II Jaritz, Karin Hausfrau 1949, Bonn-Bad Godesberg Königstr. 14, 53332 Bornheim SPD

Rothe, Berthold Beamter 1955, Schweinheim/Euskirchen Bolliggasse 2, 53332 Bornheim GRÜNE

Schmitz, Heinz Joachim Industriekaufmann 1955, Bonn Heideweg 33, 53332 Bornheim UWG/Forum

Vögel, Sebastian Dipl. Informatiker 1976, Herford Kalkstr. 84, 53332 Bornheim FDP

Boley, Therese Rentnerin 1946, Neumarkt/ Oberpfalz Königstr. 152, 53332 Bornheim DIE LINKE

Weiler, Jürgen Beratender Ingenieur 1952, Hersel j. Bornheim Hohlenberg 10, 53332 Bornheim ABB

060: G6 Borodichin, Jewgenia Steuerberaterin 1980, Lugawoje Hohlenberg 22, 53332 Bornheim CDU

Bornheim III Kleinekathöfer, Ute Übersetzerin 1957, Bonn Schlegelstr. 11, 53332 Bornheim SPD

Herte, Malte Christian Student 1988, Siegburg Hostertstr. 24, 53332 Bornheim GRÜNE

Brief, Angelika Bankkauffrau 1964, Troisdorf Diergardtstr. 40, 53332 Bornheim UWG/Forum

Peters, Andreas Angestellter Steuerberater 1976, Bonn Leo-Koppel-Str. 26, 53332 Bornheim FDP

Metternich, Theo Lagermeister 1953, Bad Münstereifel Siefenfeldchen 181, 53332 Bornheim DIE LINKE

Horch, Hans Georg Reinigungsfachkraft 1968, Bonn-Bad Godesberg Apostelpfad 17, 53332 Bornheim ABB

Katke, Sabrina Kinderpflegerin 1980, Bonn Reuterweg 27, 533332 Bornheim BIG

070: G7 Hayer, Sebastian Produkt-Administrator 1988, Bonn Hohlenberg 128, 53332 Bornheim CDU

Brenig Hanft, Wilfried Verwaltungsangestellter 1949, Bonn Hellstr. 118, 53332 Bornheim SPD

Hartig-Jansen, Gudrun Lehrerin 1954, Damme Bolliggasse 2, 53332 Bornheim GRÜNE

Dingler-Müller, Elisabeth Beamtin 1958, Bonn Holzweg 7, 53332 Bornheim UWG/Forum

Fiedler, Volker Rentner (Dipl. Ing.) 1943, Bonn Ursulinenstr. 10, 53332 Bornheim FDP

Straub, Karsten Dipl. Rechtspfleger (FH) 1967, Leipzig Stationenweg 123, 53332 Bornheim DIE LINKE

Weiler, Heinrich Refa Tech. f. Betriebswirtschaft 1952, Merten j. Bornheim Breite Str. 27, 53332 Bornheim ABB

Sabbah, Aissam Stuckateur 1980, Kebdana Nador Herderstr. 101, 53332 Bornheim BIG

080: G8 Keils, Ewald Finanzbeamter 1961, Zülpich Dürerstr. 20, 53332 Bornheim CDU

Dersdorf/ van den Bergh, Maria Theresia Sekretärin 1955, Frechen Dersdorfer Str. 1, 53332 Bornheim SPD

Waldorf Haack, Stefan Küster 1964, Frankfurt am Main Lahnstr. 1, 53332 Bornheim GRÜNE

Weiler, Alexandra Sozialvers.Fachangestellte 1968, Bergisch Gladbach Mühlenstr. 8, 53332 Bornheim UWG/Forum

Fiedler, Pascal Marketingleiter 1975, Borgerhout j. Antwerpen Ursulinenstr. 10, 53332 Bornheim FDP

Schulz, Obdulia Hausfrau 1958, Badajoz Grünewaldstr. 134, 53332 Bornheim DIE LINKE

Peckart, Wolfgang Chemielaborant 1971, Rheinbach Grünewaldstr. 134, 53332 Bornheim ABB

Nerse, Saffet Auszubildender 1993, Idil Breniger Str. 16, 53332 Bornheim BIG

090: G9 Bandel, Helga Rentnerin 1943, Bonn Bergstr. 24, 53332 Bornheim CDU

Waldorf Tempel, Birgit Biologin 1961, Köln Bisdorfer Weg 26, 53332 Bornheim SPD

Quadt-Herte, Manfred Sonderschullehrer 1952, Brühl Hostertstr. 24, 53332 Bornheim GRÜNE

Gilles, Hans Günter Dipl. Verwaltungswirt 1942, Köln-Riehl Hermann-Löns-Str. 15, 53332 Bornheim UWG/Forum

Danz, Emilia Chiara Studentin/ Personalberaterin 1991, Wittlich Tränkerhorstr. 13, 53332 Bornheim FDP

Jander, Silvio Arbeitslos 1972, Rheinbach Hühnermarkt 1, 53332 Bornheim DIE LINKE

Peckart, Hannelore Hausfrau 1953, Hinzbeck j. Nettetal Grünewaldstr. 134, 53332 Bornheim ABB

100: G10 Stüsser, Peter Schriftsetzermeister 1951, Bonn Schulstr. 5, 53332 Bornheim CDU

Kardorf Hartmann, Jürgen Lehrer/ Pensionär 1948, Oberhausen Clemensstr. 4a, 53332 Bornheim SPD

Hochgartz, Markus Student 1976, Bremen Baptist-Liebertz-Str. 8, 53332 Bornheim GRÜNE

Müller, Josef Anwendungstechniker 1951, Köln Auf dem Mohlenberg 18, 53332 Bornheim UWG/Forum

Streicher, Andre Softwareentw./Tech. Berater 1988, Köln Katzentränke 20, 53332 Bornheim FDP

Nujanzina, Irina Krankenschwester 1963, Petrupawlowsk Leibnizstr. 46, 53332 Bornheim DIE LINKE

Weiler, Marcel IT-Berater 1979, Bonn Königstr. 107, 53332 Bornheim ABB

Boussakouk, Driss Steuerfachangestellter 1971, Beni-Said Adenauerallee 15, 53332 Bornheim BIG

110: G11 Heßling, Günter Pensionär 1948, Wesseling Heerweg 352, 53332 Bornheim CDU

Hemmerich/ Sauer, Christine Dipl. Geophysikerin 1963, Eisleben An der grauen Burg 38, 53332 Bornheim SPD

Rösberg Flörchinger-Rothe, Katharina Lehrerin 1959, Haibach Bolliggasse 2, 53332 Bornheim GRÜNE

Klemmer-Becker, Manuela Architektin 1961, Moers Bonn-Brühler-Str. 105, 53332 Bornheim UWG/ Forum

Koch, Christian Selbständig, Journalist 1985, Bonn Maaßenstr. 16, 53332 Bornheim FDP

Mey, Gisela Wirtin 1958, Duisburg Germanenstr. 28, 53332 Bornheim DIE LINKE

Weiler, Jan Maler 1982, Siegburg Proffgasse 29, 53332 Bornheim ABB

120: G12 Schwarz, Wolfgang Anlagenmechaniker 1970, Bonn Schumannstr. 25, 53332 Bornheim CDU

Rösberg/ Dr. Tourné, Peter Dipl. Sozialpädagoge M.A 1950, Pütz j. Bedburg Taunusstr. 20, 53332 Bornheim SPD

Merten Dr. Kuhn, Arnd Physiker 1957, Wassenberg Spessartstr. 3, 53332 Bornheim GRÜNE

Feldenkirchen, Else Steuerfachgehilfin 1947, Merten j. Bornheim Straußweg 4, 53332 Bornheim UWG/ Forum

Walter, Michael Maschinenbautechniker 1962, Ahlen Theisenkreuzweg 23a, 53332 Bornheim FDP

Mey, Jürgen Rentner 1953, Duisburg Germanenstr. 16, 53332 Bornheim DIE LINKE

Mandt, Hedy Hausfrau 1971, Erftstadt Brahmsstr. 11, 53332 Bornheim ABB
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Wahlbezirk Bewerber/in
Name und Vorname

Beruf Geburtsjahr und -ort Anschrift Partei / Wählergruppe

130: G13 Heller, Petra Geschäftsführerin 1969, Mönchengladbach Wagnerstr. 3, 53332 Bornheim CDU

Merten I Voigt, Philipp Student 1989, Bonn Kirchstr. 8, 53332 Bornheim SPD

Meneikis, Ulrike Bankkauffrau 1965, Zwickau Steinstr. 11, 53332 Bornheim GRÜNE

Feldenkirchen, Hans Gerd Großhandelskaufmann 1946, Rösberg j. Bornheim Straußweg 4, 53332 Bornheim UWG/Forum

Erdmann, Max Student 1992, Brühl Trakehnenstr. 4, 53332 Bornheim FDP

Hofmann, Knut Gas- Wasser-Installateur 1955, Greifswald Herderstr. 13, 53332 Bornheim DIE LINKE

Mandt, Pascal Schüler 1996, Bonn-Duisdorf Brahmsstr. 11, 53332 Bornheim ABB

Younssi, Najim Rentner 1971, Kebdana Nador Herderstr. 11, 53332 Bornheim BIG

140: G14 Wehrend, Lutz Offizier 1970, Eutin Talstr. 16, 53332 Bornheim CDU

Merten II Westphal, Ewald Mediengestalter 1966, Köln Europaring 54, 53332 Bornheim SPD

Liebeskind, Annette Architektin 1965, Köln Spessartstr. 3, 53332 Bornheim GRÜNE

Müller, Heinz Elektromeister 1951, Merten j. Bornheim Holzweg 1, 53332 Bornheim UWG/Forum

Koch, Volkmar Steuerber./ vereid. Buchprüfer 1944, Rathen Maaßenstr. 16, 53332 Bornheim FDP

Stein, Claudia Verkäuferin 1960, Gevelsberg Herderstr. 13, 53332 Bornheim DIE LINKE

Lathan, Siegmar Industriemeister Metall 1941, Stotternheim Schottgasse 38, 53332 Bornheim ABB

150: G15 Montenarh, Stefan Elektrotechniker-Meister 1970, Bonn Von-Groote-Str. 3, 53332 Bornheim CDU

Walberberg I Roitzheim, Frank Dipl. Ing. Fahrzeugtechnik 1966, Brühl Enggasse 15, 53332 Bornheim SPD

Koch, Maria Charlotte Consultant 1955, München Schallenberg 3, 53332 Bornheim GRÜNE

Müller, Josef Großhandelskaufmann 1954, Merten j. Bornheim Holzweg 7, 53332 Bornheim UWG/Forum

Eschke, Frank Kaufmann 1954, Frankfurt am Main Walburgisstr. 7, 53332 Bornheim FDP

Koch, Helga Hausfrau 1947, Widdig j. Bornheim Germanenstr. 22, 53332 Bornheim DIE LINKE

Breuer, Matthias Techn. Angestellter 1950, Bonn Flammgasse 1, 53332 Bornheim ABB

160: G16 Wirtz, Hans-Dieter Beamter 1964, Wesseling Margaretenstr. 16, 53332 Bornheim CDU

Walberberg II Krüger, Ute Verbraucherberaterin 1961, Peiting Schützenstr. 79, 53332 Bornheim SPD

Wolf, Joachim Angestellter 1954, Baltersweiler Schallenberg 3, 53332 Bornheim GRÜNE

Klemmer, Franz Josef Architekt 1929, Brühl Bonn-Brühler-Str. 105, 53332 Bornheim UWG/ Forum

Steffens, Stefanie Auszubildende 1984, Bonn-Duisdorf Hauptstr. 92, 53332 Bornheim FDP

Blum, Moritz Schüler 1994, Bonn Hellstr. 20, 53332 Bornheim DIE LINKE

Weiler, Sabrina Altenpflegerin 1957, Braunschweig Hohlenberg 10, 53332 Bornheim ABB

170: G17 Oster, Thomas Student 1991, Bonn Heisterbacher Str. 22, 53332 Bornheim CDU

Sechtem I Günther, Jann Student Elektrotechnik 1992, Bonn Kolberger Str. 33, 53332 Bornheim SPD

Priegann, Dieter Berater 1953, Mielkendorf Schallenberg 3, 53332 Bornheim GRÜNE

Knieps, Christian Verwaltungsfachwirt 1967, Bonn Danzinger Str. 15, 53332 Bornheim UWG/ Forum

Siebert,           Hans-Martin Pensionär 1935, Güstrow Weimarer Str. 58, 53332 Bornheim FDP

Anders, Edzard Chemielaborant 1960, Bonn-Beuel Frankfurter Str. 11, 53332 Bornheim DIE LINKE

Rey, Marcus Günther Teamassistent Zusteller 1987, Euskirchen Ailbertusstr. 3, 53332 Bornheim ABB

180: G18 Görg, Bruno Verwaltungsreferent 1972, Königswinter Schw.-Ermelindis-Weg 1, 53332 Bornheim CDU

Sechtem II Züge, Rainer Betriebswirt 1965, Brühl Europaring 9, 53332 Bornheim SPD

Mußmann, Manfred Kaufmann 1947, Solingen Schweppenburgstr. 1, 53332 Bornheim GRÜNE

Keßel, Sven Physiotherapeut 1974, Krefeld Lüddigstr. 35, 53332 Bornheim UWG/ Forum

Siebert, Edith Rentnerin 1936, Köln-Lindenthal Weimarer Str. 58, 53332 Bornheim FDP

Schnitker, Kai Dipl. Ingenieur 1974, Oldenburg Rücksgasse 3, 53332 Bornheim DIE LINKE

Bianchi, Heinz Günter Elektriker 1954, Köln Lindfläche 12, 53332 Bornheim ABB

190: G19 Velten, Konrad Sparkassenbetriebswirt i.R. 1943, Bonn Alemannenweg 9, 53332 Bornheim CDU

Widdig Gordon, Christina Regionalleiterin d. VZ NRW 1955, Isarlohn Burgunderstr. 60, 53332 Bornheim SPD

Berg, Joachim Modellbauer 1953, Witten Haasbachstr. 1a, 53332 Bornheim GRÜNE

Hofbauer, Frank Groß- u. Außenhandelskaufmann 1976, Bonn Holzweg 6, 53332 Bornheim UWG/ Forum

Lambertz, Maximilian Student 1988, Mönchengladbach Am Marienhof 2, 53332 Bornheim FDP

Koch, Kurt Rentner 1945, Bad Harzburg Germanenstr. 22, 53332 Bornheim DIE LINKE

Breuer, Paul Dipl. Ing. (FH) 1949, Widdig j. Bornheim St.-Georg-Str. 20, 53332 Bornheim ABB

200: G20 Marx, Bernd Zollbeamter 1963, Bonn Parkstr. 65, 53332 Bornheim CDU

Uedorf/ Schausten, Manfred Beamter 1954, Bonn Heisterbacher  Str. 13, 53332 Bornheim SPD

Hersel Lerch, Katarina Trainerin 1965, Kiel Oderstr. 30, 53332 Bornheim GRÜNE

Hofbauer, Andrea Dipl. Bankbetriebswirtin 1980, Bonn Holzweg 6, 53332 Bornheim UWG/Forum

Harting, Michael Rechtsanwalt 1947, Hannover Heisterbacher Str. 118, 53332 Bornheim FDP

Jander, Ulrike Hausfrau 1974, Lüdenscheid Hühnermarkt 1, 53332 Bornheim DIE LINKE

Umbach, Manfred Im Ruhestand 1935, Harleshausen j. Kassel Burgunderstr. 42, 53332 Bornheim ABB

210: G21 Großmann, Stefan Verwaltungsfachangestellter 1987, Bonn Richard-Piel-Str. 19, 53332 Bornheim CDU

Hersel I Krüger, Frank W. Dipl. Sozialarb. & Fam.therapeut 1962, Wesel Lechstr. 3, 53332 Bornheim SPD

Thiam, Georg Schüler 1995, Bonn Oderstr. 30, 53332 Bornheim GRÜNE

Dresen, Hermann-Josef Dipl.-Ing. Fahrzeugtechnik 1955, Fuchshofen Bonn-Brühler-Str. 50, 53332 Bornheim UWG/ Forum

Klein, Stefan Ministerialbeamter a.D. 1951, Bielefeld Innstr. 9, 53332 Bornheim FDP

Lütke, Roswitha Verkäuferin 1954, Bonn-Bad Godesberg Wikingerstr. 20, 53332 Bornheim DIE LINKE

Becker, Helmuth Arnold Rentner 1945, Widdig j. Bornheim Lichtweg 50, 53332 Bornheim ABB

220: G22 Prinz, Rüdiger Offizier 1983, Bonn Gartenstr. 141, 53332 Bornheim CDU

Hersel II Neumann, Antje Journalistin 1964, Grevenbroich Bayerstr. 14, 53332 Bornheim SPD

Heymann-Reder, Dorothea Kfm. Angestellte 1963, Köln Herseler Str. 5, 53332 Bornheim GRÜNE

Feldenkirchen, Claudia Bankkauffrau 1972, Bonn Kirchstr. 12, 53332 Bornheim UWG/ Forum

Devos verh. Fiedler, Annie E.J. Dozentin/ Hausfrau 1949, Wilrijk Ursulinenstr. 10, 53332 Bornheim FDP

Bönisch, Wolfgang Rentner 1947, Bonn Waldstr. 30, 53332 Bornheim DIE LINKE

Becker, Margot Sekretärin/ Rentnerin 1945, Bonn-Bad Godesberg Lichtweg 50, 53332 Bornheim ABB

C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands  -CDU- 

lfd. Nr. Familien- 
und Vorname

Beruf Geburtsjahr und –ort Anschrift Ersatzbewerber/in für:

Familien- 
und Vorname

Wahl-
bezirk

lfd. Nr. 
Der Reser-
veliste

1 Heller, Petra Geschäftsführerin 1969, Mönchengladbach Wagnerstr. 3, 53332 Bornheim

2 Oster, Thomas Student 1991, Bonn Heisterbacher Str. 22, 53332 Bornheim

3 Wirtz, Hans-Dieter Beamter 1964, Wesseling Margaretenstr. 16, 53332 Bornheim

4 Kretschmer, Gabriele Kfm. Angestellte 1960, Bonn Mörnerstr. 33, 53332 Bornheim

5 Müller, Marc Praktikant 1994, Bonn-Duisdorf Brucknerstr. 26, 53332 Bornheim

6 Großmann, Stefan Verwaltungsfachangestellter 1987, Bonn Richard-Piel-Str. 19, 53332 Bornheim

7 Bandel, Helga Rentnerin 1943, Bonn Bergstr. 24, 53332 Bornheim
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lfd. Nr. Familien- 
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Beruf Geburtsjahr und –ort Anschrift Ersatzbewerber/in für:

Familien- 
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Wahl-
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lfd. Nr. 
Der Reser-
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8 Keils, Ewald Finanzbeamter 1961, Zülpich Dürerstr. 20, 53332 Bornheim

9 Stüsser, Peter Schriftsetzermeister 1951, Bonn Schulstr. 5, 53332 Bornheim

10 Heßling, Günter Pensionär 1948, Wesseling Heerweg 352, 53332 Bornheim

11 Schwarz, Wolfgang Anlagenmechaniker 1970, Bonn Schumannstr. 25, 53332 Bornheim

13 Borodichin, Jewgenia Steuerberaterin 1980, Lugawoje Hohlenberg 22, 53332 Bornheim

14 Strauff, Bernhard Steueramtsinspektor i.R. 1953, Brühl Siefenfeldchen 153, 53332 Bornheim

15 Wehrend, Lutz Offizier 1970, Eutin Talstr. 16, 53332 Bornheim

16 Montenarh, Stefan Elektrotechniker-Meister 1970, Bonn Von-Groote-Str. 3, 53332 Bornheim

17 Görg, Bruno Verwaltungsreferent 1972, Königswinter Schw.-Ermelindis-Weg 1, 53332 Bornheim

18 Velten, Konrad Sparkassenbetriebswirt i.R. 1943, Bonn Alemannenweg 9, 53332 Bornheim

19 Söllheim, Michael Sparkassenbetriebswirt 1968, Köln Klippe 24, 53332 Bornheim

20 Lamprichs, Holger Kommunikationselektroniker 1969, Bonn Donnerstein 11, 53332 Bornheim

21 Hayer, Sebastian Produkt-Administrator 1988, Bonn Hohlenberg 128, 53332 Bornheim

23 Kuhl, Sebastian Dipl. Wirtschaftsingenieur (FH), 
Kfm. Leiter

1982, Bonn Kölner Landstr. 14, 53332 Bornheim Müller, Marc 040 5

24 Flamme, Christina Rechtsanwältin 1969, Hagen Sebastianusweg 9, 53332 Bornheim Strauff, Bernhard 010 14

25 Caspar, Daniel Student 1991, Bonn-Duisdorf Ulrichstr. 8, 53332 Bornheim Wehrend, Lutz 140 15

26 Geuer, Theo Busfahrer 1949, Bonn Bahnhofstr. 10, 53332 Bornheim Oster, Thomas 170 2

27 Bückreiß, Ralph Chemiefacharbeiter 1968, Hürth-Hermülheim Annograben 95, 53332 Bornheim Wirtz, Hans-Dieter 160 3

28 Hepenstrick, Stefan Einkäufer 1969, Bonn Hubertusstr. 4, 53332 Bornheim Prinz, Rüdiger 220

29 Knapstein, Hans Günter Kfm. Angestellter 1965, Bonn Kerpengasse 20, 53332 Bornheim Bandel, Helga 090 7

30 Urfey, Marius Kfm. Angestellter 1978, Bonn Schornsberg 19, 53332 Bornheim Hayer, Sebastian 070 21

31 Kreuel, Wilfried Kfm. Angestellter 1961, Bonn Bannweg 43, 53332 Bornheim Keils, Ewald 080 8

32 Engels, Hans Günther Dachdeckermeister 1966, Bonn Bannweg 114, 53332 Bornheim Stüsser, Peter 100 9

33 Juchem, Hans Toni Selbst. Datenverarbeitung, 
Buchhaltung

1966, Bonn Ginhofer Str. 14, 53332 Bornheim Heßling, Günter 110 10

34 Knütter, Gabriela Dozentin 1950, Düsseldorf Proffgasse 8, 53332 Bornheim Schwarz, Wolfgang 120 11

35 Schmitz, Rolf Gewerbeaufsichtsbeamter 1952, Bonn-Oberkassel Teutonenstr. 5, 53332 Bornheim Velten, Konrad 190 18

36 Taulien, Janosch Stellv. Filialleiter 1989, Bonn Rheinstr. 299, 53332 Bornheim Marx, Bernd 200

37 Brauner, Norbert Pensionär 1949, Hohensolms Schussgasse 11, 53332 Bornheim Lamprichs, Holger 020 20

38 Wingenbach, Matthias Angestellter Systemtechnik 1954, Euskirchen Kallenbergstr. 10, 53332 Bornheim Borodichin, Jewgenia 060 13

40 Kuhnert, Uwe Feuerwehrbeamter 1962, Bonn Eupener Str. 13, 53332 Bornheim Görg, Bruno 180 17

41 Wallikewitz, Manuel Polizeibeamter 1986, Brühl Buschgasse 10, 53332 Bornheim Montenarh, Stefan 150 16

42 Raschke, Michael Elektroniker f. 
Automatisierungstechnik

1989, Bonn Kleinstr. 2, 53332 Bornheim Großmann, Stefan 210 6

43 Pohl, Günter Rentner 1938, Bonn Königstr. 36, 53332 Bornheim Kretschmer, Gabriele 030 4

44 Conrads, Philipp Azubi/Bankkaufmann 1993, Bonn Hordorfer Weg 72, 53332 Bornheim Söllheim, Michael 050 19

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands  -SPD-
 

Lfd. 
Nr.

Familien- 
und Vorname

Beruf Geburtsjahr
und -ort

Anschrift Ersatzbewerber/in für:

Familien- und 
Vorname

Wahl-
bezirk

lfd. Nr. 
der Reser-
veliste

1 Hanft, Wilfried Verwaltungsangestellter 1949, Bonn Hellstr. 118, 53332 Bornheim

2 Kleinekathöfer, Ute Übersetzerin 1957, Bonn Schlegelstr. 11, 53332 Bornheim

3 Krüger, Frank W. Dipl. Sozialarb. & Fam.therapeut 1962, Wesel Lechstr. 3, 53332 Bornheim

4 Krüger, Ute Verbraucherberaterin 1961, Peiting Schützenstr. 79, 53332 Bornheim

5 Züge, Rainer Betriebswirt 1965, Brühl Europaring 9, 53332 Bornheim

6 Jaritz, Karin Hausfrau 1949, Bonn-Bad Godesberg Königstr. 14, 53332 Bornheim

7 Voigt, Philipp Student 1989, Bonn Kirchstr. 9, 53332 Bornheim

8 Stadler, Harald Drucker 1948, Bonn Pützweide 9, 53332  Bornheim

9 Aharchi, Loubna Studentin 1986, Bonn Sechtemer Weg 2, 53332 Bornheim

10 Dr. Tourné, Peter Dipl. Sozialpädagoge M.A. 1950, Pütz j. Bedburg Taunusstr. 20, 53332 Bornheim

11 Günther, Jann Student Elektrotechnik 1992, Bonn Kolberger Str. 33, 53332 Bornheim

12 Roitzheim, Frank Dipl. Ing. Fahrzeugtechnik 1966, Brühl Enggasse 15, 53332 Bornheim

13 Westphal, Ewald Mediengestalter 1966, Köln Europaring 54, 53332 Bornheim Günther, Jann 170 11

14 Khaledi Paveh, Siyamak Dipl. Sozialarbeiter 1960, Paveh Gebiet Bakhtaran Kardorfer Str. 44, 53332 Bornheim

15 Qureischie, Habibullah Jurist 1989, Kabul Herderstr. 103, 53332 Bornheim Stadler, Harald 020 8

16 Sauer, Christine Dipl. Geophysikerin 1963, Eisleben An der grauen Burg 38, 53332 Bornheim

17 Gordon, Christina Regionalleiterin der VZ NRW 1955, Iserlohn Burgunderstr. 60, 53332 Bornheim

18 van den Bergh, Maria Theresia Sekretärin 1955, Frechen Dersdorfer Str. 1, 53332 Bornheim

19 Neumann, Antje Journalistin 1964, Grevenbroich Bayerstr. 14, 53332 Bornheim

20 Schausten, Manfred Beamter 1954, Bonn Heisterbacher Str. 13, 53332 Bornheim

21 Tempel, Birgit Biologin 1961, Köln Bisdorfer Weg 26, 53332 Bornheim Hanft, Wilfried 070 1

22 Hartmann, Jürgen Lehrer/ Pensionär 1948, Oberhausen Clemensstr. 4a, 53332 Bornheim

23 Schütz-Jaritz, Hans Jürgen Securitymanager 1951, Bonn-Bad Godesberg Königstr. 14, 53332 Bornheim

24 Werning, Roland Student 1990, Bonn Spitzwegstr. 35, 53332 Bornheim Qureischie, Habibullah 010 15

25 Rörig, Peter Rentner 1942, Morsbach St.-Georg-Str. 24, 53332 Bornheim

26 Züge, Sabrina Verwaltungsangestellte 1967, Simmern Europaring 9, 53332 Bornheim

27 Krüger, Gabriele Krankenschwester 1963, Dinslaken Lechstr. 3, 53332 Bornheim

28 van der Leeuw, Antonette Niederländisch- Dozentin 1953, ’s-Gravenhage Hellstr. 118, 53332 Bornheim
 

3. BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN  -GRÜNE-

lfd. 
Nr.

Familien- 
und Vorname

Beruf Geburtsjahr
und -ort

Anschrift Ersatzbewerber/in für:

Familien- und 
Vorname

Wahl-
bezirk

lfd. Nr. 
der Reser-
veliste

1 Koch, Maria Charlotte Consultant 1955, München Schallenberg 3, 53332 Bornheim

2 Quadt-Herte, Manfred Sonderschullehrer 1952, Brühl Hostertstr. 24, 53332 Bornheim

3 Gesell, Andrea Project-Managerin 1982, Bochum Kartäuserstr. 16, 53332 Bornheim

4 Dr. Kuhn, Arnd Physiker 1957, Wassenberg Spessartstr. 3, 53332 Bornheim

5 Hochgartz, Markus Student 1976, Bremen Baptist-Liebertz-Str. 8, 53332 Bornheim
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6 Wösten, Frank Arzt 1970, Haren/Ems Berliner Str. 44, 53332 Bornheim

7 Liebeskind, Annette Architektin 1965, Köln Spessartstr. 3, 53332 Bornheim

8 Sonntag, Simon Schüler 1994, Bergisch Gladbach Am Werkersgarten 8, 53332 Bornheim

9 Meneikis, Ulrike Bankkauffrau 1956, Zwickau Steinstr. 11, 53332 Bornheim

10 Rothe, Berthold Beamter 1955, Schweinheim/Euskirchen Bolliggasse 2, 53332 Bornheim

11 Heymann-Reder, Dorothea Kfm. Angestellte 1963, Köln Herseler Str. 5, 53332 Bornheim

12 Wolf, Joachim Angestellter 1954, Baltersweiler Schallenberg 3, 53332 Bornheim

13 Flörchinger-Rothe, Katharina Lehrerin 1959, Haibach Bolliggasse 2, 53332 Bornheim

14 Haack, Stefan Küster 1965, Frankfurt am Main Lahnstr. 1, 53332 Bornheim

15 Küpper, Andreas Designer 1966, Köln Odenwaldstr. 12, 53332 Bornheim

16 Priegann, Dieter Berater 1953, Mielkendorf Schallenberg 3, 53332 Bornheim

4. Unabhängige Wähler Gemeinschaft/Forum „Mündige“ Bürger  -UWG/Forum-

lfd. 
Nr.

Familien- 
und Vorname

Beruf Geburtsjahr 
und -ort

Anschrift Ersatzbewerber/in für:

Familien- und 
Vorname

Wahl-
bezirk

lfd. Nr. 
der Reser-
veliste

1 Feldenkirchen, Hans Gerd Großhandelskaufmann 1946, Rösberg j. Bornheim Straußweg 4, 53332 Bornheim

2 Müller, Heinz Elektromeister 1951, Merten j. Bornheim Holzweg 1, 53332 Bornheim

3 Feldenkirchen, Else Steuerfachgehilfin 1947, Merten j. Bornheim Straußweg 4, 53332 Bornheim

4 Schmitz, Heinz Joachim Industriekaufmann 1955, Bonn Heideweg 33, 53332 Bornheim

5 Knieps, Christian Verwaltungsfachwirt 1967, Bonn Danziger Str. 15, 53332 Bornheim

6 Brief, Christopher Industriemechatroniker 1992, Bonn-Duisdorf Diergardtstr. 40, 53332 Bornheim

7 Müller, Josef Anwendungstechniker 1951, Köln Auf dem Mohlenberg 18, 53332 Bornheim

8 Keßel, Sven Physiotherapeut 1974, Krefeld Lüddigstr. 35, 53332 Bornheim

9 Klemmer, Franz Josef Architekt 1929, Brühl Bonn-Brühler-Str. 105, 53332 Bornheim

10 Brief, Angelika Bankkauffrau 1964, Troisdorf Diergardtstr. 40, 53332 Bornheim

11 Wicht, Stefan Dokumentar 1951, Wiesbaden Schlegelstr. 46, 53332 Bornheim

12 Dingler-Müller, Elisabeth Beamtin 1958, Bonn Holzweg 7, 53332 Bornheim

13 Gilles, Hans Günter Dipl. Verwaltungswirt 1942, Köln-Riehl Hermann-Löns-Str. 15, 53332 Bornheim

14 Müller, Josef Großhandelskaufmann 1954 , Merten j. Bornheim Holzweg 7, 53332 Bornheim

15 Weiler, Alexandra Sozialvers.-Fachangestellte 1968, Bergisch Gladbach Mühlenstr. 8, 53332 Bornheim

16 Dresen, Hermann-Josef Dipl. Ing. Fahrzeugtechnik 1955, Fuchshofen Bonn-Brühler-Str. 50, 53332 Bornheim

17 Schmitz, Ursula Apothekerin 1963, Rheinbrohl Heideweg 33, 53332 Bornheim

18 Klemmer-Becker, Manuela Architektin 1961, Moers Bonn-Brühler-Str. 105, 53332 Bornheim

19 Hofbauer, Frank Groß- und Außenhandelskaufmann 1976, Bonn Holzweg 6, 53332 Bornheim

20 Hofbauer, Andrea Dipl. Bankbetriebswirtin 1980, Bonn Holzweg 6, 53332 Bornheim

21 Weiler, Peter Sozialver. Fachangestellter 1968, Bonn Mühlenstr. 8, 53332 Bornheim

22 Feldenkirchen, Claudia Bankkauffrau 1972, Bonn Kirchstr. 12, 53332 Bornheim
 

5. Freie Demokratische Partei  - FDP -

lfd. 
Nr.

Familien- 
und Vorname

Beruf Geburtsjahr
und -ort

Anschrift Ersatzbewerber/in für:

Familien- und 
Vorname

Wahl-
bezirk

lfd. Nr. 
der Reser-
veliste

1 Koch, Christian Selbstständig, Journalist 1985, Bonn Maaßenstr. 16, 53332 Bornheim

2 Freynick, Jörn Selbstst. Vertriebsdienstl. 1982, Bonn Isarstr. 10, 53332 Bornheim

3 Kabon, Matthias Key Account Manager 1967, Bonn-Bad Godesberg Siefenfeldchen 108b, 53332 Bornheim

4 Klein, Stefan Ministerialbeamter a.D. 1951, Bielefeld Innstr. 9, 53332 Bornheim

5 Müller, Christian Selbstst., Inh. Vers.agentur 1976, Bonn Bonner Str. 23, 53332 Bornheim

6 Schüller, Alexander Student 1988, Bonn Hordorfer Weg 57, 53332 Bornheim

7 Walter, Michael Maschinenbautechniker 1962, Ahlen Theisenkreuzweg 23a, 53332 Bornheim

8 Devos verh. Fiedler, Annie E. J. Dozentin/Hausfrau 1949, Wilrijk Ursulinenstr. 10, 53332 Bornheim

9 Danz, Emilia Chiara Studentin/ Personalberaterin 1991, Wittlich Tränkerhofstr. 13, 53332 Bornheim

10 Erdmann, Max Student 1992, Brühl Trakehnenstr. 4, 53332 Bornheim

11 Harting, Michael Rechtsanwalt 1947, Hannover Heisterbacher Str. 118, 53332 Bornheim

12 Siebert, Hans-Martin Pensionär 1935, Güstrow Weimarer Str. 58, 53332 Bornheim

13 Lambertz, Maximilian Student 1988, Mönchengladbach Am Marienhof 2, 53332 Bornheim

14 Peters, Andreas Angestellter Steuerberater 1976, Bonn Leo-Koppel-Str. 26, 53332 Bornheim

15 Eschke, Frank Kaufmann 1954, Frankfurt am Main Walburgisstr. 7, 53332 Bornheim

16 Siebert, Edith Rentnerin 1936, Köln-Lindenthal Weimarer Str. 58, 53332 Bornheim

17 Streicher, Andre Softwareentw./ Tech. Berater 1988, Köln Katzentränke 20, 53332 Bornheim

18 Steffens, Stefanie Auszubildende 1984, Bonn-Duisdorf Hauptstraße 92, 53332 Bornheim

19 Fiedler, Volker Rentner (Dipl. Ing.) 1943, Bonn Ursulinenstr. 10, 53332 Bornheim

20 Fiedler, Pascal Marketingleiter 1975, Borgerhout j. Antwerpen Ursulinenstr. 10, 53332 Bornheim

21 Vögel, Sebastian Dipl. Informatiker 1976, Herford Kalkstr. 84, 53332 Bornheim
 

6. DIE LINKE  -DIE LINKE-

lfd. 
Nr.

Familien- 
und Vorname

Beruf Geburtsjahr
und -ort

Anschrift Ersatzbewerber/in für:

Familien- und 
Vorname

Wahl-
bezirk

lfd. Nr. 
der Reser-
veliste

1 Schulz, Heinz-Peter Gas- Wasser- Installateur 1954, Mönchengladbach Grünewaldstr. 134, 53332 Bornheim

2 Lehmann, Michael Jurist 1953, Bielefeld Frankfurter Str. 2, 53332 Bornheim

3 Koch, Kurt Rentner 1945, Bad Harzburg Germanenstr. 22, 53332 Bornheim

4 Straub, Karsten Dipl. Rechtspfleger (FH) 1967, Leipzig Stationenweg 123, 53332 Bornheim

5 Jander, Silvio Arbeitslos 1972, Rheinbach Hühnermarkt 1, 53332 Bornheim

6 Schulz, Obdulia Hausfrau 1958, Badajoz Grünewaldstr. 134, 53332 Bornheim

verantwortlich: Bürgermeister der Stadt Bornheim
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7. Aktive Bürger Bornheim -ABB- 

lfd. 
Nr.

Familien- 
und Vorname

Beruf Geburtsjahr
und -ort

Anschrift Ersatzbewerber/in für:

Familien- und 
Vorname

Wahl-
bezirk

lfd. Nr. 
der Reser-
veliste

1 Breuer, Paul Dipl. Ing. (FH) 1949, Widdig j. Bornheim St.-Georg-Str. 20, 53332 Bornheim

2 Weiler, Jürgen Beratender Ingenieur 1952, Hersel j. Bornheim Hohlenberg 10, 53332 Bornheim

3 Horch, Hans Georg Reinigungsfachkraft 1968, Bonn-Bad Godesberg Apostelpfad 17, 53332 Bornheim

4 Weiler, Marcel IT-Berater 1979, Bonn Königstr. 107, 53332 Bornheim

5 Rey, Marcus Günther Teamassistent Zusteller 1987, Euskirchen Ailbertusstr. 3, 53332 Bornheim

6 Wirtz, Adelheid Hausfrau 1948, Wesseling Lindenberg 14, 53332 Bornheim

7 Breuer, Matthias Techn. Zeichner 1950, Bonn Flammgasse 1, 53332 Bornheim

8 Weiler, Manuela Informatikkauffrau 1982, Bonn Königstr. 107, 53332 Bornheim

9 Heisterbach, Dirk Lagerfachkraft 1976, Bonn-Duisdorf Heussstr. 2, 53332 Bornheim

10 Horch, Heinz Wolfgang Autolackierer 1964, Bonn- Bad Godesberg Apostelpfad 19, 53332 Bornheim

11 Umbach, Manfred Im Ruhestand 1935, Harleshausen j. Kassel Burgunderstr. 42, 53332 Bornheim

12 Mandt, Hedy Hausfrau 1971, Erftstadt Brahmstr. 11, 53332 Bornheim

8. Bündnis für Innovation & Gerechtigkeit  -BIG-

lfd. 
Nr.

Familien- 
und Vorname

Beruf Geburtsjahr
und –ort

Anschrift Ersatzbewerber/in für:

Familien- und 
Vorname

Wahl-
bezirk

lfd. Nr. 
der Reser-
veliste

1 Barboucha, Ahmed Angestellter 1964, Kebdana Nador Herderstr. 91, 53332 Bornheim

2 Sabbah, Aissam Stuckateur 1980, Kebdana Nador Herderstr. 101, 53332 Bornheim

3 Katke, Sabrina Kinderpflegerin 1980, Bonn Reuterweg 27, 53332 Bornheim

4 Boucharnouf, Abdelmajid Elektriker 1974, Kebdana Nador Heussstr. 4, 53332 Bornheim

5 Nerse, Saffet Auszubildender 1993, Idil Breniger Str. 16, 53332 Bornheim

6 Sabbah, Khalid Stuckateur 1985, Bonn Herderstr. 7, 53332 Bornheim

7 Younssi, Radi Einrichter 1968, Kebdana Nador Bonner Str. 16, 53332 Bornheim

8 Boussakouk, Driss Steuerfachangestellter 1971, Beni-Said Adenauerallee 15, 53332 Bornheim

9 Younssi, Najim Rentner 1971, Kebdana Nador Herderstr. 11, 53332 Bornheim

Bornheim, den 11.04.2014
Stadt Bornheim

gez. Schier, Wahlleiter

verantwortlich: Bürgermeister der Stadt Bornheim
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